
SEkmadienio  Šv. Mišios 

   9 v.r.   
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    už Kazlauskų šeimos mirusius     (B.Kazlauskas) 
    †Ireną Smolskienę       (R.L.S.Kuliavai) 
    †Liną Balaišį (3 m.)      (R.J.Balaišiai) 
    †Salomėją ir Pranciškų Tvarijonavičius    (I.F.Žilinskai) 
    †Bronę ir Antaną Pabedinskus ir Senkų šeimos mirusius  (JMČ) 
    †Fridriką, Mariją ir Karolį Hagedorn    (M.Hagedorn) 
    †Albiną Laurinaitienę (1 mėnuo)     (šeima)   
    prašant sveikatos tėveliams ir tetai Daliai    (Irma) 
    †Eugenijų Sičiūną      (žmona)     
    prašant sveikatos tėveliams      (dukra Rasa) 

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS 
Nr. 115 (3385)  Balandžio 11 d. 2021 
II VELYKŲ SEKMADIENIS  -  B 

 Velnias žmogų buvo padaręs nepanašų į Dievą, nors ir 
žadėjo padaryti panašų, todėl reikėjo, kad Kristus taptų panašus 
į žmogų, idant žmogų padarytų panašų į save, arba į Dievą. 
Taigi Kristus, tiek kiek yra Dievas, su Tėvu turėjo prigimties 
atitikimą, galybės tolygumą, gyvenimo nemirtingumą. Šiais 
trimis dalykais buvo susivienijęs su Tėvu. Taigi reikėjo, kad 
kitais trimis priešingais susivienytų su žmogumi. Tad prisiėmė 
prigimtinę kančią, stokos neišvengiamumą, gyvenimo 
mirtingumą. Taigi tris turėjo iš savo esmės, o tris prisiėmė iš 
savo gailestingumo. Vadinasi, reikėjo, kad trys nugalėtų tris. 

Tačiau nei mirtis negalėjo įveikti gyvenimo iš esmės, nei stygius negalėjo įveikti galybės, nei 
kančia – nekančios. Vadinasi, reikėjo, kad žmogus nuo mirtingumo pereitų prie nemirtingumo, 
nuo stokos – prie apstumo, nuo kančios – prie garbės vainiko. 
 Didžioji premisa buvo nuo amžių; mažoji – ant kryžiaus; išvada – prisikėlime. Žydai 
manė Kristų sukčiaujant ir jam šaukė: „Jei esi Dievo Sūnus, nuženk nuo kryžiaus!“ Nes Kristus 
nesakė: leiskite man gyventi, bet sakė: leiskite man prisiimti mirtį ir susijungti su kita 
priešingybe – kentėti, mirti; o tada jau eina išvada. Taigi jis apmulkino velnią. 
 Ir štai argumentai, kuriais rėmėsi Kristus, „per keturiasdešimt dienų jiems 
rodydamasis“. „Argi, – sakė Jis, – Kristus neturėjo viso to iškentėti ir žengti į savo garbę?“ Apie 
šį esminį momentą Jonas sako: „Vakare atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir tarė: Ramybė jums!“ Ir 
čia Kristus parodė du dalykus, kaip antai: garbės aukštenybę, nes, kančios nepažeidžiamas ir 
nemirtingas, įžengė tarsi Dievas; po to „parodė jiems rankas ir šoną“ ir išgavo iš Tomo 
išpažinimą, kai šis sušuko: „Mano Viešpats ir mano Dievas!“   Atkreipk dėmesį, kaip tai 
įvyko! Pirmiausia įžengė kaip Dievas, „durims esant uždarytoms“, tai didžioji premisa; paskui 
įvykdė mažąją premisą, kai „parodė jiems rankas ir šoną“; pagaliau išgavo išvadą, – Tomas 
išpažino: „Mano Viešpats ir mano Dievas.“ 

        Šv. Bonaventūras, † 1274

Dėkokime	Viešpačiui,	nes	jisai	geras,	
jis	maloningas	per	amžius.

Privačiai	maldai	
bažnyčia	atidaryta	

savaitės	
šiokiadieniais	
(pirmadienis-
penktadienis)	
nuo	5:30	v.v.	
	iki		7	v.v.	

Sekmadienio	
Šv.Mišias	

transliuojame	
internetu	-		
https://

www.youtube.com/
channel/

UC63RnbJxiay0KXd
UfnA_c-g/.			

			
Primename	ir	apie	
kitą	virtualaus	
bendravimo	
galimybę	:		

Internetinė	
svetainė:	

www.prisikelimas.ca	

Facebook	Grupė:	
https://

www.facebook.com/
groups/

prisikelimo.parapija	

	Mišių	įrašai,	
transliacijos	

https://
www.youtube.com/

channel/
UC63RnbJxiay0KXd

UfnA_c-g?	

Paieška:	
Prisikelimo	Parapija,	
Tevai	Pranciskonai	
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“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-	
Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė	rinkliava	balandžio	4	d.	-	Velykos			

Parapijai	(42	vokeliai)	-	$	5,210	
Be	vokelių	-	$89	

Per	bankus	-	$	2,085	

Šv.Žemei	-	$	745	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą

“Ateities	fondas”	-		$	317,944	
DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (balandžio 12): 7 v.v. †Adą 
Lemežytę (I.Kavanagh); padėkos intencija (UL); 
ANTRADIENIS (balandžio 13): 7 v.v. už gyvus 
ir mirusius geradarius; †Joną Zalecką 
(V.Zaleckaitė); 
TREČIADIENIS (balandžio 14): 7 v.v. 
†V.G.Balč iūnus (G.Gaižutienė); prašant 
sve ika tos La imute i Gr iga i te i - Coyle 
(“Kretinga”); 
KETVIRTADIENIS (Balandžio 15): 7 v.v. 
†Donatą Vaiciekauską (žmona); †Albiną 
Laurinaitienę (D.J.Didžbaliai); 
PENKTADIENIS (balandžio 16): 7 v.v. prašant 
sveikatos šeimai (R.R.Šyvokai); 
ŠEŠTADIENIS (balandžio 17): 9 v.r. †Algį 
Ropę (šeima); 5 v.p.p. “Vilnius Manor”;  
SEKMADIENIS (balandžio 18): 9 v.r. †Oną 
Svarinskienę (A.Čiaučionas); 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; †Stasį Bekerį (V.Puzeris); 
†Benigną Ragauskienę (7 m.) (Liliana ir Lina); 
† J a d v y g ą , L e o n ą i r J u o z ą Ž i l i n s k u s 
(I.F.Žilinskai); specialia intencija (Rūta G.); 
†Juozą Morkūną (2 m.) (A.Morkūnas); †Teodorą 
Stanulį (Prakapų šeima); †Albiną Laurinaitienę 
(D.L.Simanavičius); prašant sveikatos tėveliams 
ir tetai Daliai (Irma); †Eugenijų Sičiūną (žmona).

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Gabrielė	Navickaitė,	Gintas	Pabedinskas	
			11	v.r.	-	Gabrielė	Navickaitė,	Gintas	Pabedinskas	

		vargonininkė	-	Ilona	Beres

Mieli	parapijiečiai,	
	 	 	 Ontario	 provincijos	 valdžiai	 įvedus	 didesnius	 COVID	 19	
apribojimus,	 bažnyčiose	 lieka	 tie	 patys	 reikalavimai.	 Saugant	
Mišių	 dalyvių	 sveikatą,	 tebegalioja	 visi	 ankstyvesni	 nurodymai	 -	
jei	 jaučiate	 simptomus,	 likite	 saugūs	 namie.	 Atvykus	 į	 bažnyčią	
privaloma	 užsiregistruoti,	 dezinfekuoti	 rankas	 ir	 dėvėti	 kaukes,	
taip	 pat	 laikytis	 2m.	 atstumo.	 Šiuo	metu,	Mišių	 dalyvių	 skaičius	
mūsų	bažnyčioje	yra	ribojamas	-	 įskaitant	kunigus	ir	atliekančius	
muzikinę	 tarnystę.	Todėl	 laikinai	 įvedama	privaloma	 išankstinė	
registracija	sekmadienio	Šv.	Mišioms.		
LABAI	APGAILESTAUJAME,	KAD	GALI	PASITAIKYTI,	KAD	NE	VISI	
NORINTYS	 GALĖS	 PATEKTI	 Į	 MIŠIAS.	 LABAI	 PRAŠOME	 JŪSŲ	
SUPRATIMO,	 KAD	 BE	 IŠANKSTINĖS	 REGISTRACIJOS	
NEGALĖSIME	PRIIMTI.			
Registruotis	balandžio	11	d.	Mišioms	galite	čia.		
https://prisikelimoparapija.flocknote.com/signup/50908	
Spauskite	 nuorodą	 ir,	 kai	 atsidarys	 naujas	 langelis,	 pasirinkite	
Mišių	 laiką	-	9	v.r.	arba	11	v.r.	 -	 ir	užpildykite	vardą,	pavardę	ir	e-
paštą.	
SVARBU	ŽINOTI	
*Atlikus	 registraciją	 turėtumėt	 e-paštu	 gauti	 registracijos	
patvirtinimą.	 Jei	 tokio	 nerasite	 pašto	 dėžutėje	 -	 registracija	
nepavyko.	
*Jei	 užsiregistravote	 ir	 negalėsite	 dalyvauti,	 labai	 prašome	
atšaukti	registraciją	ir	atlaisvinti	vietą	kitam.	
Suprantama,	kad	šiuo	metu	daug	kam	dar	rizikinga	arba	nejauku	
dalyvauti	 Mišiose,	 todėl	 tęsime	 tiesiogines	 transliacijas	 kas	
sekmadienį,	11v.r.			

Kol	negalime	visi	saugiai	susiburti,	išlikime	maldos	vienybėje.

  Balandžio 18 d. kviečiame užsisakyti lietuviško maisto 
IŠSINEŠIMUI NAMO, kurį galėsite pasiimti lauke prie virtuvės 
durų, esančių prie stovėjimo aikštelės tarp 10 v.r. ir 1 v.p.p.  
  Maistą galite užsisakyti email Gražinai Valintienei, 
grazinav2@hotmail.com. Jei nusulaukiate patvirtinimo, 
skambinkite tel.: 647-869-6164. Savo užsakymuose nurodykite ko 
ir kiek norėsite ir būtinai nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.  
  Maistas bus išduodamas TIK PAGAL IŠANKSTINIUS 
UŽSAKYMUS.   

	 Rinkliava SHARELIFE vajui - balandžio 18 d. Vokelius 
skirtus vajui rasite bažnyčios prieangyje.   
	 Kasmet tūkstančiai žmonių kreipiasi į ShareLife agentūras 
prašydami pagalbos. Šios agentūros teikia paslaugas katalikiškų 
vertybių aplinkoje, nešdamos Evangelijos žinią atskirtiesiems. 
	 Aukodami ShareLife įrodome, kad katalikų bendruomenė 
aktyv ia i pala iko socia l in ių paslaugų t ink lą Toronto 
arkivyskupijoje. 

Kviečiame visus, pagal Jūsų išteklius, paremti Toronto 
arkivyskupijos palaikomas organizacijas, pasinaudojant vokeliais 
arba aukoti internete www.archtoronto.org “DONATE NOW” ir 
pasirinkti “Sharelife parish’s campaign”.		  
	 	 Dėkojame už paramą ShareLife.
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Popiežius jaunimui: Dievas trokšta jūsų 
 Popiežiaus Pranciškaus pratarmė kardinolo Raniero 
Cantalamessa OFM Cap. knygai apie brolį Pacifiką, pasekusį 
Asyžiaus Neturtėliu. 
 Popiežius kreipiasi į jaunus, gyvenimo prasmės ir savo 
kelio ieškančius žmones, supažindindamas juos su kardinolo R. Cantalamessa 
OFM Cap. knyga – dovana, pilna pagarbos ir pasitikėjimo. Popiežius cituoja 
Kalno pamokslo stiprius žodžius, kad tam, kas beldžiasi, bus atidaryta. Tai 
įpareigojantis pažadas, tačiau ar jį galima priimti rimtai? Ar tikrai, jei aš prašysiu 
Viešpaties, jis išklausys mano prašymą, rasiu tai ko ieškau, jei belsiu, ar bus 
atidaryta? Kažkas galbūt pasakys, kad kartais patirtis paneigia šį pažadą, kad 
daugelis prašo ir negauna, beldžiasi į dangaus vartus ir negirdi nieko tik tylą. Tad 
ar galima tikėti šiais žodžiais? 
 Suprantu tavo dvejones ir vertinu klausimus – būtų vargas, jei jų 
neturėtum, tęsia popiežius. Šie klausimai kyla ir jam, tad Šventasis Tėvas 
primena kitas Šventojo Rašto eilutes iš Pranašo Jeremijo knygos, kai Viešpats 
taria – „Kai manęs ieškosite, mane rasite. Taip, jeigu visa širdimi manęs 
ieškosite, surasite mane čia pat su jumis“ (Jer 29, 13–14). Dievas leidžiasi 
surandamas, bet tik tada, jei žmogus ieško jo visa širdimi. Popiežius toliau ragina 
skaityti Evangelijose apie Jėzaus susitikimus su žmonėmis – kai kuriems pažadai 
išsipildė. Tiems, kuriems rasti atsakymą buvo tapę esmiškai svarbu. Viešpats 
leidosi, kad jį surastų našlės atkaklumas, Nikodemo tiesos troškimas, šimtininko 
tikėjimas, raupsuotojo troškimas išgyti, nuoširdi nusidėjėlės atgaila. Kas ieško, 
tas randa, jei ieško visa širdimi, jei Viešpats jam tampa gyvybiškai svarbiu kaip 
vanduo dykumoje, kaip žemė sėklai, kaip saulė gėlei. Tai labai gražu ir pagarbu 
mūsų laisvės atžvilgiu – tikėjimas nesuteikiamas automatiškai, nepriklausomai 
nuo mūsų dalyvavimo, tačiau mes raginami įsitraukti pilnai, pirmu asmeniu. Tai 
dovana, kuri nori būti trokštama, Meilė, kuri nori būti mylima, rašo Šventasis 
Tėvas. 
 Galbūt ieškojai Viešpaties ir jo neradai, tačiau leisk užduoti klausimą – 
kiek stiprus buvo tavo troškimas jį rasti? Popiežius ragina jaunus žmones ieškoti 
jo visa širdimi, melstis, klausti, šauktis, šaukti.  Ir jis leisis randamas. Pacifikas, 
vadinamas Eilių karaliumi, apie kurį rašoma kardinolo R. Cantalamessa knygoje, 
mylėjo gyvenimą ir, kaip ir kiekvienas jaunas žmogus, norėjo jį pilnai išgyventi. 
Jis buvo vienas žymiausių savo laikmečio dainių, poetų, ir pats to nežinodamas, 
ieškojo to, kuris vienintelis gali užpildyti žmogaus širdį. Ieškojo ir buvo surastas, 
tai rodo mums dar gilesnę tiesą – Viešpats trokšta, kad tu jo ieškotum, kad jis 
galėtų tave rasti. Kaip sakė Grigalius Nazienzietis – Dievas trokšta tų, kurie 
trokšta jo, ir kai mes esame išties pasirengę, Jis galiausiai gali mus susitikti. Jis 
kviečia mus belstis, tačiau tai Jis pirmasis ateina prie mūsų širdies durų ir sako: 
„Štai aš stoviu prie durų ir beldžiu: jei kas išgirs mano balsą ir atvers duris, aš pas 
jį užeisiu ir vakarieniausiu su juo, o jis su manimi“ (Apr 3, 20). 
 O jei šiandien pasibelstų į tavo duris? – klausia popiežius. Pacifikas kartą 
Markių Kolpersito Šv. Ksavero vienuolyne sutiko brolį Pranciškų, jį persmelkė 
Asyžiaus Neturtėlio žodžiai ir jame įsižiebė nauja kibirkštis. Turbūt jam nutiko, 
kaip Pauliui pakeliui į Damaską. Jis pamatė Pranciškų visame jo šventumo 
spindėjime ir per jį persišviečiantį Dievo veido grožį. Rado tai, ko visuomet 
ieškojo, rado švento žmogaus dėka. Jis nedelsdamas nutraukė viską, sakydamas, 
kad nebėra ką pridurti – „tad paimk mane iš pasaulio ir nuvesk pas didįjį 
Imperatorių“. 
 Kai Viešpats mus pakviečia pas save, nenori kompromisų ar dvejonių, jis 
laukia radikalaus atsakymo. Tad tą dieną gimė naujas žmogus – brolis Pacifikas, 
pilnas ramybės, kurios anksčiau nepažinojo. Nuo tos dienos visas atsidavė 
Dievui, tapo vienu artimiausių šv. Pranciškaus bendražygių, jo tikėjimo liudytoju. 
Dėkodamas brangiajam tėvui Raniero už šią naują dovaną Bažnyčiai – knygą, 
kuri atneš daug gėrio visiems ją skaitantiems, popiežius Pranciškus linki vaisingo 
skaitymo ir primena, kad Dievas nenustoja kviesti, veikiau dar garsiau nei vakar 
leidžia išgirsti savo balsą. Reikia tik nutildyti kitus garsus ir pagarsinti didžiausio 
savo troškimo garsą, kad išgirstume aiškų balsą savyje ir aplink save. „Jei išdrįsi 
palikti savo saugumą ir atsiverti Jam, tau atsivers naujas pasaulis, o tu tapsi 
šviesa kitiems“, – taip kreipiasi į jauną kardinolo R. Cantalamessa knygos 
skaitytoją popiežius Pranciškus, paprašydamas nepamiršti melstis už jį.  
(DŽ / Vatican News)

KLJS DELEGATŲ PARAIŠKA  
https://docs.google.com/forms/d/

1_mAf2xVzf3NC56fQ9DAmnN-
H7RB8I-5A_XzJA5zoiGA/viewform?

edit_requested=true   
 Greita i artė ja pirmasis 
virtualus 2021 m. XVI Pasaulio 
L i e t uv ių J aun imo Są j ungos 
Kong r e s a s ! N e k an t r a u j ame 
pamatyti kaip Punsko, Lenkijos—
priimanč iosios vietos—kultūra 
susiriš su šiuo Kongresu. 🇵🇱    
 P r i s i j unk i t e pe r Zoom 
birželio 19 - 20 ir 26 - 27 dienomis!  
„O ką man daryti jeigu noriu 
atstovauti savo Lietuvių jaunimo 
bendruomenę?“ Koks sutapimas! 
Turime Jums pasiūlymą... 🇨🇦 🇱🇹  
KLJS ieško jaunų (16-35m.) ir 
energingų l ietuvių atstovauti 
Kanada i š i ame įspūd ingame 
renginyje.   
       Susidomėję tapti delegatu?  
  

 Laima Sidarytė. XVI pasaulio 
lietuvių jaunimo kongresas „Ateitį 

kuria tradicija“  
 "Šiais metais kongresas bus 
išskirtinis – virtualus. Pirmą kartą 
jis keliasi į virtualią erdvę, o su 
delegatais gyvai tikimės susitikti 
Punske 2022 m. kultūrinės dalies 
metu.  
 Globalizacija sudarė mums 
daug galimybių. Dabar kiekvienas 
savo kišenėje turi įrenginį, kuriuo 
naudodamasis gali sužinoti apie bet 
kurį pasaulio kraštą.  
 Kodė l jo nepanaudojus 
pažinti ir savo šaknis?" 

Instagram: https://
www.instagram.com/pljkongresas 
Facebook: www.facebook.com/

PLJSKongresas   
LinkedIn: https://

www.linkedin.com/company/world-
lithuanian-youth-association 

	 	 Prisikėlimo	 parapijos	 “Labdaros	
sekcija”	 toliau	 TĘSIA	 ir	 KVIEČIA	
prisi jungti	 prie	 NEGENDAMO	
MAISTO	 vajaus	 padėti	 apylinkės	
stokojantiems.		
			NEGENDANTĮ	maistą	galite	atnešti	
bet	 kada	 ir	 įdėti	 į	 dėžę,	 padėtą	 prie	
parapijos	durų.		
			Dėkojame	visiems	prisidedantiems.
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https://www.linkedin.com/company/world-lithuanian-youth-association


Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	

kam	aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	
vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	

stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	
Klaipėdoje,	pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	
					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													
Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.	
	Jūs	galite	aukoti:	

vokeliuose;	
eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas;		

Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		
A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		

arba	parapijos	svetainėje		
www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	
pasirenkant	Direct	deposit.

http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
mailto:Lina@Kuliavas.com
http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give

